

Cena numeru 20 gr.

Redakcja i Administracja
Kraków
ul. Dunajewskiego 5
Telefon Redakcji 596
Telefon Administracji 310
Adres telegrafowy:
NAPRZOD KRAKOW

NAPRZOD

ORGAN POLSKIEJ PARTJI SOCJALISTYCZNEJ

POSEL DR. HERMAN DIAMAND

Kupować czy oszczędzać?

Przed tym dylematem (sprzecznością) stoi całe prawe społeczeństwo. Dobrze zaoszczędzić coś na stare lata, na czarną godzinę, ale potrzeba pokryć konieczne zapotrzebowania żywcem. Nie starszy pieniądzy na kupienie rzeczy nakonieczniejszych, i kto może myśleć o oszczędnościach? Tak rzecz wygląda ze stanowiska jednostki, ale problem kupić czy oszczędzać, obchodzą nie tylko jednostki, ale całe gospodarstwo społeczne i dla gospodarstwa kwestia ta jest dylematem. — Wojna, dewaluacja, brak obrotów, to wszystko skosmowało kapitał obrotowy, a przemysł i handel, jak nie mniej rolnictwo bez kapitału obrotowego, bez środków na inwestycje obejmę się nie mogą.

Kapitałista, szczególnie w Polsce, są generalnie bez armii, to znaczy bez pieniędzy i dla tego odrywają w gospodarstwie transakcyjną rolę. Być zdołnym do konkurencji, produkować taniej i taniej, tj. eba fabryk, modernizować, wstawiać nowe maszyny, pobudować nowe budynki, słowem się za przykładem krajów gospodarko rozwiniętych. Zagranica nie kredytyje i panowie kapitałiści są kapitałami bez kapitału. Zwracają się więc do społeczeństwa, do robotników, do drobniomieszczan i błagalnym głosem namawiają do oszczędzania. — Tępi oszczędności biednych chcą obracać i kosztami tych oszczędności racjonalizować wytwórczo.

Nie dość mieć przedsiębiorstwo zmniejszające, produkcję racjonalizującą, administrację trojątkową, a zatem produkować wiele i tanio, ale trzeba mieć zbył. Potrzebni są ludzie, którzy chcą i mają za co towary wyprodukowane kupić. Nieodwizny warunek rozwoju produkcji, to wzmagająca się konsumpcja. Wzmożenie konsumpcji to wzmagająca się produkcja. Kluczem do pozornej zawsze baraż sytuacji.

Dać robotnikom, urzędnikom, wogóle najmimo odpowiednio płace, podnieść ich stopę życiową i wprowadzić w ruch koło rozpędzone, które uruchomi cała maszynę gospodarczą. — Powiększenie był węgla podczas strajku górników angielskich przyczynił się do ożycia większej ilości ludzi i podwyższenia płacy, ożywił przemysł hutniczy i uruchomił wszystkie przemysły, zajęte wytwarzaniem dla konsumpcji mas. Poprawił się budżet, złożył silniejszą podstawę, zerobocze stopniało. — Wszystko to spowodowała zwiększona konsumpcja węgla.

Ekspert polski, to znaczy konsumpcja zagraniczna produktów polskich, przy wadliwej organizacji wytwórczości, może się utrzymać jedynie, jeżeli dostadamy często bardzo wiele, do wysyłanych za granicę towarów, podnosząc jednocześnie ceny wewnętrzne.

Anglia przez 3 lata dokładała do wywożonego węgla — ale nawet bogatej Anglii było tego za dużo. Rząd angielski przesał dawać subwencje gwałtowno i wywołał namietny strajk górników. — W Polsce za zgodą wszystkich czynników, a zatem także przepłacamy węgiel, naftę, benzynę, cukier i inne artykuły, by przamsłowcom dostarczyć trochę w. celem obniżenia cen za towary wywożone. Ale i państwo obniżało te ceny kolejowe eksportu między innymi kosztów, czyni kolej delirującą. Kolej zaś odszkodowuje się podwyższającą cenę wewnętrzną.

By ochronić niedolętną, nieracjonalnie prowadzoną wytwórczość przed konkurencją zagraniczną, — produkującą tanio i dobrze, rząd obłożył zagraniczny produkt wysokimi: cłami, dzięki czemu wszystkim towary w kraju drożeją.

Przemysł krajowy zależny jest przedewszystkiem od konsumpcji wewnętrznej. Główny konsumpcja opierała się na wysokości królów europejskich, węgla by potrzebna do wydobycia liczących milionów ton węgla — konsumowaliśmy sami.

Na może być sprzeczność pomiędzy oszczędzaniem — kupowaniem, rozwiązana zwiększeniem oszczędności kosztów produkcji. Koształ musi być

pitailści sami wytworzyć. Póki to się uczynić nie da, musimy użyć pomocy kapitału zagranicznego, rygdy zaś nie obniżać w tym celu stopy życiowej ludności, gdyż to jest ciężka nietylko dla samej ludności, lecz też dla całego gospodarstwa społecznego. Na pierwszym miejscu stoi konsumpcja, a na drugim dopiero oszczędność. Zarabiamy, kupujemy, konsumujemy, a potem oszczędzamy. Idźmy drogą odwrotną, niż polityka gospodarczą rządów. Starajmy się o powiększenie obrotu gospodarczego, dążmy do zdobycia środków, byśmy mogli powiększyć naszą konsumpcję, a wnieśliśmy się, doprowadziliśmy kraj do rozkwitu.

Noworoczne dla kamieniczników

CZYSZSZE ZA MIESZKANIA JEDNOIZBOWE POZOSTAJA NIEMZIENIONE

Z dn. 1 bm. nastąpi 6 procentowa podwyżka komornego, z wyjątkiem mieszkań jednoizbowych, co do których — jak podajemy osobno — nowela została rozporządzeniem prezydenta Rzplitej przedłożona, wobec czego komorne za takie mieszkania pozostaje niezmiennione.

Komorno
ZA MIESZKANIA 2 I 3-POKOJOWE Z KUCHNIA WYNOŚI 72% PRZEDWOJENNEGO KOMORNEGO,

a więc 75.6 gr. za 1 kor. Lokator opłacający przed wojną 80 kor. zapłaci 60.48 zł. Tak sama stawka dotyczy lokali handlowych i przedsiębiorstw, wykupujących świadectwa przemysłowe IV kategorii, lokali mieszczące pracownie rzemieślnicze, wykupujące świadectwa przemysłowe VIII kategorii.

77% PRZEDWOJENNEGO KOMORNEGO
opłaca się za mieszkania 4 do 6 pokojowe, za pomieszczenia, zajęte przez zakłady naukowe i wychowawcze, zarejestrowane przez państwo władze oświatowe oraz lokale spółdzielcze robotniczych oraz robotniczych zakładów zawodowych, a nie wyszczególnionych wyżej i za lokale mieszczące pracownie rzemieślnicze, wykupujące świadectwa przemysłowe VII kategorii, a więc 80.85 zł. za 100 kor.

82% PRZEDWOJENNEGO KOMORNEGO
opłaca się za sklepy i inne pomieszczenia handlowe i przemysłowe, za które podstawowe komorne nie przekraczało rocznie 1500 kor. za pensjonaty, pracownie, nieopłacone z mieszkaniem, z

Maszyny doliczona „SUN”

Ignacy Gross i Ska

Z Nowym Rokiem

Witaj Nowy Roku! W tym roku...
Płyną lata po sobie nie...
Niestaniec czas w wie...
Ty wciąż żyjesz nadal...
Bo świat wciąż idzie na...
Wierzmy zatem, że siła...

Noworoczne dla kamieniczników

wyjątkiem pracowni artystycznych, sklepów, a więc za mieszkania 1 i 2 pokojowe, a więc 107.62 zł. za 100 kor.

87% PRZEDWOJENNEGO KOMORNEGO
opłaca się za sklepy i inne pomieszczenia handlowe, niewyszczególnione wyżej i za lokale mieszczące pracownie rzemieślnicze, a więc 182.70 zł. za 200 kor.

PODATEK W OROK...
za IV kwartał 1926 r. płacono...
łowię brn. w kwocie 4...
nowe miesięcznie, a wle...
ko lokatorów, opłacają...
jennego komornego, gd...
gorze lokatorów podatek...
kmenicznicy.

Wskutek tego lokatorzy...
w styczniu trylmem pod...
podatku wodociągowego...
mornego dla w kwocie...
średni (2—3 pokoje) w...
za 80 kor.), więksi (4—6...
10395 zł. za 100 kor.),...
opłacający już podatku...
i 87%).

Czas odnowić prawo na styczeń

Przedłużenie noweli do ustawy o ochronie

Warszawa, 31 grudnia (PAT). W Nrze 128 „Dziennika Ustaw” ogłoszony został dekret z mocą ustawy, na podstawie którego przedłużona zostaje na dalsze 6 miesięcy moc prawna noweli do ustawy o

ochronie lokatorów dekretych. Skutkiem tego, nowela będzie podlegała

Uchylenie dekretu prasowego z 4

Warszawa, 31 grudnia (PAT). W „Dzienniku Ustaw” Nr. 128 z 30 bm. w poz. 755, ogłoszono ustawę z dnia 15 grudnia br. uchylającą moc prawną rozporządzenia prezydenta Rzeczypospolitej z 4 listo-

pada 1926 o karze za...
działych w sprawie...
władze i jej...
sowsy, umieszczonej...

Komisja dla badania kosztów

Warszawa, 31 grudnia (PAT). W Nr. 127 „Dziennika Ustaw” ogłoszone zostało rozporządzenie prezydenta Rzeczypospolitej, na podstawie pełnomocnictw ustanawiające komisję ankietową dla badania warunków i kosztów produkcji oraz wymiany. — W myśl rozporządzenia celem komisji ankietowej jest badanie warunków i kosztów produkcji oraz

wego, które miałyby...
porządku. Komisja...
wzrost...
i wymiar...
dobre...
ministrów...
ce rozpr...

TOW. UNIWERSYTETU ROBOTNICZEGO
 urzadzona w niedziele 2 bm. o godz. 4 popołudniu
 w sali Domu Górników, Alca Krasińskiego L. 16

Bajki dla dzieci

Ilustrowane pięknymi przeziściami
 Wstęp 10 i 20 gr., dla dorosłych 30 gr. Dla dzieci
 bezrobotnych wstęp wolny.

Sprawy partyjne

BACZNOŚĆ KOMITETY I MĘZOWIE ZAUFANIA PPS. Wszelkie pisma przeznaczone dla Rady Wojewódzkiej PPS w Krakowie, należy wysłać wyłącznie tylko na adres: Zygmunt K omeński, wicz, Kraków, ul. Batorego 5. Zgłoszenia osób się towarzyszywd tylko do biura Rady Wojewódzkiej PPS Kraków, ul. Dunajewskiego 5, III piętro.
 Dr. Marek, przew.; Klemensiewicz, sekr.
KOMITETOM PARTYJNYM I MĘZOM ZAUFANIA PPS przypomina się, iż należy jak najszybciej nadać następujące odpowiedzi na listy z okolic L. 1, 2, 3. Sprawy ważne, nie cierpiące zwłoki.
 Dr. Marek, przew.; Klemensiewicz, sekr.

III. KONGRES TUR

W dniach 2 i 3 lutego odbędzie się w Katowicach III Walny Zjazd delegatów Towarzystwa Uniwersytetu Robotniczego. Porządek obrad:
 1. Socjalizm a kultura — odczyt tow. posła Kaz. Czapińskiego.
 2. Sprawozdanie z ogólnej działalności TUR tow. senatora Stefana Kopolickiego. Sprawozdanie kasowe — tow. poseł Zygmunt Piotrowski.
 3. Praca w oddziale TUR — tow. Jadwiga Markowska.
 4. Prace w komisjach: a) Praca wśród młodzieży, b) Biblioteki, c) Współpraca ze spółdzielniami.
 5. Wnioski Komisji — na plenium.

6. Wybory 5-tych członków Zarządu Głównego oraz członków Komisji Rewizyjnej.
 7. Wolne wnioski.
 Dnia 1 lutego wieczorem delegaci wezmą udział w zgromadzeniu lub akademii oświatowej, urządzonej dla miejscowych towarzyszywd.

Po zjeździe odbędzie się wycieczka do kopalni i jednej z hut.
 W myśl § 42 statutu, wnioski na zjazd winny być złożone Zarządowi głównemu na 2 tygodnie przed Walnym Zjazdem, między hasłem zadanym do dnia 15 stycznia. Wnioski nie złożone w terminie nie będą mogły być postawione na porządku dziennym Zjazdu. Na każdy oddział przypada co najmniej 1 delegat, niezależnie od liczby członków. Oddziały liczące powyżej 50 członków wybierają po 1 delegacie na każde 50 członków. Próż delegatów uczesniczywd mogą w Zjeździe członkowie oddziałów, jako goście, których serdecznie zapraszamy. Listę delegatów i gości muszą oddziały podać Sekretariatowi generalnemu do dnia 20 stycznia. Zarząd główny poczyna starania o uzyskanie zwłoki kolejowej dla uczestników zjazdu.
 Celem pełniejszego zobrazowania działalności TUR, urzadzona będzie w czasie zjazdu wystawa. Oddziały winny nadsłać sekretariatowi generalnemu do dnia 20 stycznia posadane wydawnictwa własne, fotografie, regulaminy i wogóle materiały, które charakteryzują działalność oddziału.
 Ponadto dorocznie zjazdu stanowią etapy w rozwoju TUR. Instytucji tak drogiej wyszczelnij jej członkom, przeto należy dolożyć starań, aby ten III zjazd wypadł imponująco. Nie może na nim zabraknąć przedstawicieli żadnego oddziału. Szczególnie oddziały TUR w Małopolsce zachodniej powinny wystąpić pełną liczbą delegatów i znaczny poczet gości!

— 0 0 0 —
„ROBOTNICZY KALENDARZYK INFORMACYJNY” już wyszedł z druku. Wszystkie organizacje miedyzły TUR, oddziały TUR i Komitety partyjne winny natychmiast nadać zamówienia na „Kalendarzyk”. Zamówienia kierować należy „Księgarnia Robotnicza” Warszawa, (Warecka 9), lub Komitet Centr. Organizacji Międzyzły TUR Warszawa, (Warecka 7). Cena egzemplarza 60 groszy.

ROZPOWSZECHNIJCIE „NAPRZOD”!

REPERTUAR

TEATR IM. J. SLOWACKIEGO
 Sobota: popołudniu „Biełtem polskie”; wieczorem „Kapelusz słomkowy”.
 Niedziela popoł.: „Biełtem polskie”; wiecz.: „Kapelusz słomkowy”.
 Poniedziałek: „Kredowe koło”.
 Wtorek: „Słomkowy kapelusz”.
 Środa: „Kredowe koło”.

TEATR POPULARNY NOWOŚCI
 Sobota popoł.: Rewja sylwestrowa, wiecz.: „Nowy Rok”.
 Niedziela popoł.: „Wesoła wdówka”; wiecz.: Rewja sylwestrowa.
 Poniedziałek: „Wesoła wdówka”.

TEATR ZYDOWSKI
 Sobota: „Światło i cienie” — premiera.
 Niedziela popoł.: „Przyzw”; wiecz.: „Światło cieni”.
 Poniedziałek: Teatr zamknięty.

TOWARZ. UNIWERSYTETU ROBOTNICZEGO
 Kurs dla związków zawodowych
 Środa, godz. 7: Red. Feldman; Warunki rozwoju przemysłu polskiego. Godz. 8: Red. Haecker; Umiejscowienie przemawiania (II).
 „Ognisko drukarzy” Rynek gł. 12
 Środa, godz. 7:30: Dr. Lidia Ciołkowska; Andrzej Strug — 25 lat działalności literackiej.

KINGTEATRY

Bagażela: „Dziewczątka z Prateru”.
 Nowość: „Złocieni w opałach”; Pat i Palachon.
 Promleń: „Słostyczka z Paryża”.
 Reduta: Puść go katem, komedia z R. Griffithem.
 Szuka: „Nowoczesna madame Dubarry”.
 Uciecha: „Tredowata” z Jadwigą Smosarską.
 Wanda: „Tredowata” z Jadwigą Smosarską.
 Warszawa: Buster Keaton jako bokser.

ZDROWIE
 Wyrób
 obuwia ortopedycznego
 i Aparatów na chore nogi
 oraz naprawy łyche.
 Poleca się WP. Lekarzom.
 Dla Klinik 25% opustu.



Kraków, Starowińska L. 14.

SZYBY I DACHÓWKI
 wykonujące prace oraz wykonujące roboty szklarackie w najniższej 1822
S. FINKELSTEIN
 Kraków, św. Krzyża 3
 (przebiegnie Mi. olszkiej).

SKRĄDZIONA księgarska wolostkowa na sznurku Polak Harel nr. 1808 w Br. dach uniwersalny. 1823

Na sezon zimowy! Ceny konturemowa!
KONFEKCJA
MESKA I DZIECIECA
E. WOHLMUTH i H. RUBIN
 Kraków, ul. Grodzka L. 61
 (naprzeciwko Katedry Ewangelickiej) 1810
 Pełna ubrania parawozowej jakości w najnowszych fašonach, rąkany jętkane, szita zimowa futra, mu dary i pletacze sluszenie przelotowe, ubrania sportowe, ubrania smoligowe, ubrania i pletaczei dzieciece L. P.

DOM MEBLOWY
M. PLESZOWSKI
 Mały Rynek 2, Kraków, Tel. 4134.
 Udoskonaleniaga przy kamieniu.
 Biuro przy ul. Krakowskiej 10.
 Telefon 1422.
 Wjazd do miasta.

PRALNIA FABIARNIA PISOWNIA
 SPECJALNOŚĆ: FARBOWANIE PIÓR I SKÓR
TECZA
 KRAKÓW
 UL. CZARNO-
 WIEJSKA 72.
 10 SKŁEPÓW
 W WARSZAWIE
 TELEFON 1471.

ZNAKOMITE
MARMOLADY
 owocowe, morelowe, malinowe, winlowe
 oraz powidła przelotane
 poleca 1658
Wolciech Olszowski
 -- Kraków, Mały Rynek --

Inż. Tadeusz Leszczyński
 Kraków, ul. Grodzka 65. 1684
 Materiały elektrochemiczne. Materiały fotograficzne. Wytwarzanie baterii, wywołanie bliz, szkodzenia i odlatki i powiększanie. Ważna dla szkół, biur, oanków i t. p. Zabezpieczenie przed pożarem wskutek krótkiego spięcia. Zamówienia z prowincji odwrotne.

MEBLE NA RATY
 nowo sypialnie — jadalni — urzędniaka kuchenne.
 1165
 Do nabycia w: **SIARDA I ŚLISKA 44**, w podwórku, A. HOCHBAUM.

NA MANDOLINIE rozpoczyna lekcje w przyszłym tydzie dla Pań jak i Panów.
 CIECHANOWSKI, Kraków, ulica Felicjanek L. 21.

FORTEPIANY
 Pianina — Fajharmonja — Granofony.
 Na raty. — Odbierany wybud. — Nowe i używane stają na składzie. 1526
H. SMOLARSKA, Kraków, Szewska 9.

KALENDARZ NA ROK 1927

| Styczeń | | Luty | | Marzec | | Kwiecień | | Maj | | Czerwiec | |
|---------|---------------------|------|-------------------|--------|--------------------|----------|-----------------|-----|------------------|----------|-----------------|
| Dni | Reym.-kat. | Dni | Reym.-kat. | Dni | Reym.-kat. | Dni | Reym.-kat. | Dni | Reym.-kat. | Dni | Reym.-kat. |
| 1 | Święt. Bł. Męcz. | 1 | Wniebowst. | 1 | Albina b. | 1 | P. Teodora m. | 1 | Filipa i Jakuba | 1 | Józefa |
| 2 | Makarowa, Jędr. | 2 | Święt. Bł. Hier. | 2 | Papieża Hilary | 2 | Przem. i Paw. | 2 | Zygmunta | 2 | Gerolama |
| 3 | Genowefa p. | 3 | Święt. Bł. Hier. | 3 | Genowefa s. | 3 | Syzyja | 3 | Jan. i Błaż. | 3 | Genarego |
| 4 | Tymotej i Eugen. | 4 | Weronika | 4 | Kasimiera k. | 4 | Łazarza | 4 | Barbara | 4 | Franciszka Cur. |
| 5 | Tłoczyński | 5 | Agata | 5 | Lazarza | 5 | Wniebowst. | 5 | Wniebowst. | 5 | Wniebowst. |
| 6 | Św. Trzech Króli | 6 | Doroty, Tytusa | 6 | Marcjana b. | 6 | Wniebowst. | 6 | Jan. i Cezja | 6 | P. 42. Bł. Br. |
| 7 | Janina | 7 | Janina | 7 | Tomasz i Albr. | 7 | Donata b. w. | 7 | Donata b. w. | 7 | Donata b. w. |
| 8 | Święt. w. p. | 8 | Jan. i Młdy | 8 | Jan. Bożego | 8 | Marcjana b. | 8 | Św. Mianona | 8 | Mariano, Rygi. |
| 9 | Maryjany | 9 | Apolloni o. Cy. | 9 | Franciszka | 9 | Marcjana b. | 9 | Gregorza | 9 | Maryjany |
| 10 | Apolloni o. Cy. | 10 | Apolloni o. Cy. | 10 | 50 wieców, Mak. | 10 | Wniebowst. | 10 | Wniebowst. | 10 | Wniebowst. |
| 11 | Hygiena p. męzr. | 11 | Wniebowst. | 11 | Konstantyna | 11 | Lucja | 11 | Maria b. w. | 11 | Maria b. w. |
| 12 | Arystajany p. | 12 | Medusa, Eufim. | 12 | Gregorzyna w. | 12 | Włodka m. | 12 | Pankraczego | 12 | Pankraczego |
| 13 | Guśtaw i Leon | 13 | Katerzy R. | 13 | Katerzy R. | 13 | Hermegolda | 13 | Serwazy | 13 | Autostego a P. |
| 14 | Lucretyny p. | 14 | Wniebowst. | 14 | Ławra b. Młdy | 14 | Wniebowst. | 14 | Bożogroźny m. | 14 | Bożogroźny m. |
| 15 | Pawła i pasci. | 15 | Paulina | 15 | Klementa | 15 | Wniebowst. | 15 | Zofii i 13 młok. | 15 | Wniebowst. |
| 16 | Marek p. Włok. | 16 | Julijany, Juliana | 16 | Albana m. p. | 16 | Wniebowst. | 16 | Jan. Młody | 16 | Jan. Młody |
| 17 | Antonina | 17 | Antonina | 17 | Gertrudy i Petr. | 17 | Wniebowst. | 17 | Paulina w. | 17 | Paulina w. |
| 18 | Kat. i. Piotr | 18 | Antonina | 18 | Wniebowst. | 18 | Wniebowst. | 18 | Wniebowst. | 18 | Wniebowst. |
| 19 | Henryka b. m. | 19 | Konstantyna | 19 | Wniebowst. | 19 | Wniebowst. | 19 | Wniebowst. | 19 | Wniebowst. |
| 20 | Pabłina i Sebastian | 20 | Ławra b. w. | 20 | Isidori p. Księdz. | 20 | Wniebowst. | 20 | Wniebowst. | 20 | Wniebowst. |
| 21 | Antonina, Eufim. | 21 | Fortunata m. | 21 | Isidori p. Księdz. | 21 | Wniebowst. | 21 | Wniebowst. | 21 | Wniebowst. |
| 22 | Wniebowst. | 22 | Kat. i. Piotr | 22 | Katerzy R. | 22 | Solera i Kajuła | 22 | Faustyna, Emilia | 22 | Paulina b. Alb. |
| 23 | Wniebowst. | 23 | Wniebowst. | 23 | Wniebowst. | 23 | Wniebowst. | 23 | Wniebowst. | 23 | Wniebowst. |
| 24 | Wniebowst. | 24 | Wniebowst. | 24 | Wniebowst. | 24 | Wniebowst. | 24 | Wniebowst. | 24 | Wniebowst. |
| 25 | Wniebowst. | 25 | Wniebowst. | 25 | Wniebowst. | 25 | Wniebowst. | 25 | Wniebowst. | 25 | Wniebowst. |
| 26 | Wniebowst. | 26 | Wniebowst. | 26 | Wniebowst. | 26 | Wniebowst. | 26 | Wniebowst. | 26 | Wniebowst. |
| 27 | Wniebowst. | 27 | Wniebowst. | 27 | Wniebowst. | 27 | Wniebowst. | 27 | Wniebowst. | 27 | Wniebowst. |
| 28 | Wniebowst. | 28 | Wniebowst. | 28 | Wniebowst. | 28 | Wniebowst. | 28 | Wniebowst. | 28 | Wniebowst. |
| 29 | Wniebowst. | 29 | Wniebowst. | 29 | Wniebowst. | 29 | Wniebowst. | 29 | Wniebowst. | 29 | Wniebowst. |
| 30 | Wniebowst. | 30 | Wniebowst. | 30 | Wniebowst. | 30 | Wniebowst. | 30 | Wniebowst. | 30 | Wniebowst. |
| 31 | Wniebowst. | 31 | Wniebowst. | 31 | Wniebowst. | 31 | Wniebowst. | 31 | Wniebowst. | 31 | Wniebowst. |

KONTO P. K. O.
W KRAKOWIE
Nr. 400.670

NAPRZÓD

TELEFONY:
REDAKCJI 396
ADMINISTRACJI 310

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

WYCHODZI CO DNIEM O GODZINIE 6 RANO Z WYJĄTKIEM DNI POŚWIĄTECZNYCH

W KRAKOWIE, ULICA DANIEJEWSKIEGO L. 5.

Nowości!

Lustra przeźroczyste ludzace nadające się specjalnie do clemnych lokali i do celów reklamowych wykonuje SZLIFIERNIA SZKŁA I WYTWÓRNIA LUSTER ZYGMUNTA FELDMANNA, KRAKÓW XXII., UL. J. TARNOWSKI 1260 5.

Nowości!

KALENDARZE
1927
na rok nowy, artystowe, ilustrowane, tygodniowe, terminowe, szkolowe, biurowe, księgi kalendarze i wszelkie przybory kancelaryjne. poleca: A. ZEMBRZYCKI — KRAKÓW UL. FLORJAŃSKA L. 9

Biuro transportu
BLACHY MOSIĘŻNEJ
miękkiej, twardej i półtwardej w grubościach: 0,16, 0,25, 0,3, 0,4, 0,5, 0,7, 0,8, 0,9, 1,0, 1,5, 2,0, 2,5, 3,0 m m. nadaje do framy;
Edward Nizienicki — Kraków, ul. Karmolicka 23.

TKANINY RĘCZNE
jakoto: SWEETERY, JUMPERY, PULL-OVERY, PŁASZCZE — SUKANIE — SALE — PLEDY, DERKI DO AUT, SPORTOWE CZAPKI, MĘSKIE KAMIZELKI
wymarżku Jadwigi Witkowskiej, odznaczona srebrnym medalem na wystawie wynalazków w Warszawie wykonuje pracownia:
MARJA DASZYŃSKA
Kraków, Kremerowska 6, III p. między godz. 1—4
Przyjmują się uczniowie!

!!! Najtańsze i najlepsze źródło zakupu !!!

Hieronimowski system gramofonu na lepasa serie 10 tonów 4 basy od 30 40 zł, 21 tonów 8 basów stalowa półtonowki i helikonki od 50 — 240 zł. Skrzynice model Stradivariusza, Stenera i innych, gryty bebano-owe za amycyzem od 26 do 40 zł. Mendelsoy wkładki od 20—40 zł. Wzrostki instrumenty muzyczne i przybory do tychże po cenach fabrycznych poleca najtańszymi i najsolidniejszemi firmami instrumentów muzycznych 1751 M. TAFFETA Nast. Kraków, ul. Szpitalna 1, 8/K.

KALENDARZE 1927
Reguluarne 150, terminarze sądowe lawrowe 250, tygodniowe 120, portfelowe — 20, ścienne — 25, tańsze kalendarze — 80, listki obrazyne 200, średnie — 90, male — 50, poleciowe skórkowe 350, pięknie 150, agenda kieszonkowa srebra 350, piękna 140. Wybór kalendarzy luksusowych. Dotarcza od 1802 — wrotom sędzi papiera i galanterji.
Z. Ziembicki — Kraków, Plac Marijński 1, 2
(Właścicielka księgarni artysty prowadzi magazyn z oddziałem artyst.)


LEOPOLD HUTTNERER
KRAKÓW
Grodzka 43
Najtańsze źródło!!

NAJNOWSZE KAPELUSZE (niekiedy po najtańszych cenach) i framy
JADWIGA CYPES — KRAKÓW, POSELSKA L. 26
SZCZOTKI
pendla, trzpeczaki, pasty, woski i farby do podłóg, wycieraczki kokosowe, terty, lakier, szopy, stopy, 1811 artykuły toaletowe — poleca najtańszymi
M. J. BERGER, KRAKÓW, PLAC SZCZEPAŃSKI 9.

DOM KONFEKCYJNY
Kraków, ul. Grodzka 26
Na sezon zimowy konfekcja mięska, chłodnego i dzianego. Wzrostki wybór smokingów, ubrań i płaszczu studenckich. Ubrania, raglany i palta gotowe i na miarę z materjału krajow. I zagran. **CENY BARZO UMIAKOWANE.**
Zupełna wysprzedaż konfekcji dziecięcej.
EMIL KATZ

Fabryka produktów chemicznych
„LIBAN”
Spółka Akcyjna
Kraków, Szpitalna 15. — Telef.: 1450 i 3595
poleca nawozy sztuczne jako to:
Superfosfat mineralny || **Mączkę kostną zaprawioną Tomaszynę**
„ **kostny** || **Sól potasową**
„ **amonielkalny** || **Sierczan amonu**
„ **amonielkalno-potasowy** || **Soletry chilijską**
i t. p. nawozy sztuczne. 1809

CREPE & CHINE
właścicielstwo kalendarzy na najbliższych okresach w framy
JADWIGA CYPES
KRAKÓW, POSELSKA L. 26

Nienywała uwaga!
Za 6 złotych 6 fotografii i portret wykonuje Zakład artystycznych fotografii i powiększeń 174:
„JANINA” Kraków, ul. Starowińska L. 21 (w domu Kina „Nowodół”).

BIUROWE MEBLE
amarynanki (niekiedy za najniższymi cenami) i framy
„JERRY”
Kraków, Florjańska L. 28. Lwów, Sykulska L. 2.

LUSTRA
biurowe i szczytne szlifowane po cenach najniższych poleca
Fabryka luster BRADKA KAMUS
Szarlowina 88 — Telefon 218

Kursy samochodowe
zawodowe
Inż. M. Nawowskiego
Kraków, Crysta 6, — tel. 4241
spółki zniżki — wyspy oddzielne

MEBLE
wzrostkowe rodzą najtańszymi, poleca **NA RATY**
A. Okrutlewicz
ul. PODZAMCZE 2 przy Grodzkiej

MEBLE
naraty o 30% taniej
sprzedaż i jednolite w wielkim wyborze, wszelkie meble i przybory własnoręcznie produkowane taniej sprzedam
S. FRISCH
Kraków, Sialarska 13 w podwórku.

LAMPY
żarówki żyrandole, świeczniki, zegary stolowe po sztukach cenach poleca:
Wzrostki i sprzedaż lamp i przybory artystyczne i ozdobne
„BŁĘKITNE WYWIJALNIE”
Kraków, ul. św. Agnieszki 12.
Dagodne warunki: P. I. Urzędniczym instytucjom i l. p. odpowiedział rabali.

Wysprzedaż inwentarzowa
Po cenach znacznie zniżonych
NA RATY
Warunki dogodne.
J. i S. Emmer, Florjańska 43
Tel. 4211 — Kraków — Front — Uwaga na adres!

Fabryka kopert, torebek aptekarskich na nasiona, dla przemysłu chemicznego, torb kupieckich wszelkiego rodzaju, torebek na wzory bez wartości, zawieszek towarowych, etykiety konfekcyjnych z drukami lub bez druku pod firmą
B. KUŚNIERZ
Kraków—Dębniaki, ul. Pułaskiego 6, Tel. 45-46.
WYKONUJE WSZELKIE ZAMÓWIENIA POŁĄCZONE Z PRZERÓBKĄ PAPIERU

Oddam lokal piekarski
urządzeniem o wyleku białego pieczywa za mieszalnym cywsem
Widoczność: Kleg, Kalwa-1817 ryjska
Wypożyczalnia kostiumów
na sezon karawalowy według najnowszych żurnalów
REDUTA
ulicy Senacka 8, I p.
Na zadanie wykonuje się na miarę i z dostarczonego materjału.

Ola Pań i Panów
reporaju
maszynki do mięsa
krótkiego systemu pod gwarancją, przy miary, technika do porównania, wiedziam nowe ostrza do noży
Specjalne ostrzenie brzytw
ostr ostrzeż moza introligatorka i maszynki, noszycielki maszynki do włosów i l. p.
Wysokością pierwszorzędna
J. MYSZKOWSKI
Araków, ulica Dzielawa 46
Posiadam na składzie wszelkiego porządnie artykuły w wielkim wyborze.

PRACOWNIA STOLARSKA
ANDRZEJA ADAMSKIEGO
KRAKÓW XI, UL. PUŁASKIEGO L. 16.
wykonuje wszelkie roboty budowlane, malarskie, rzeźbiarskie, szewskie i porządnie za cenami najniższymi

CORTEPIANY - PIANIN A
„Steinwaya” A
1800 „Pjelerela” i inne
tylko w najszerszym okłado
Fortepianów
Wł. Boloński (z. kaba osadz.)
Kraków, Rynek gł. 34 (Pałac Spiski)
Biłk tel. 1902 TEL. 4623. Biłk tel. 1902.